
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Avenida São João, nº 290, Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

1 

PORTARIA Nº. 895, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017. 
  

Cria Comissão Especial de Licitação, destinada a 
auxiliar a Comissão Permanente de Licitação no 
processo licitatório para a contratação de 
empresa especializada na elaboração de projetos 
de engenharia e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica do Município e nos termos da Lei Nacional nº 

8.666/93,  

 

RESOLVE:   
  

Art. 1º Fica criada Comissão Especial para auxiliar a Comissão Permanente de Licitação, 

analisando os aspectos técnicos das propostas, a documentação de habilitação apresentada, e 

apurar o atendimento dos requisitos estabelecidos no Termo de Referência no processo licitatório 

destinado a contratação de empresa para elaboração de projetos de engenharia.  

 

Art. 2º A Comissão Especial, criada através do art. 1º desta Portaria, será composta pelos 

seguintes servidores municipais:   

 

I – Anna Cláudia Lopes;   

II – Fabíola Lodi Accoroni Gonçalves; e  

III – Gleide da Saúde Ferreira. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

  

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 14 de fevereiro de 2017. 
 

 

 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 


